
Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA 2 ................................................................................................................................................................ 

EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 001,002,003,004,005,006,007,008/2022 2 .................................................................................. 

SATUBINHA, SEGUNDA * 10 DE JANEIRO DE 2022 * ANO VI * Nº 122

1/4www.satubinha.ma.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA

EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº
001,002,003,004,005,006,007,008/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA – MA
 
EXTRATO  DO  CONTRATO  DE  FORNECIMENTO  Nº
001/2022 - Lote I – MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA -
PREGÃO  ELETRÔNICO  –  SRP  nº  007/2021.  OBJETO:
Aquisição  de  Materiais  de  Laboratório,  Hospitalares,
Equipamentos e Medicamentos em geral, por meio de Registro
de  Preços,  conforme  demanda  da  Secretaria  Municipal  de
Saúde de Satubinha – MA. CONTRATADA: DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS SAÚDE & VIDA LTDA,  inscrita  no
CNPJ  nº  10 .645 .510/0001-70 .   CONTRATANTE:
SECRETARIA/FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE
SATUBINHA – MA, inscrita no CNPJ nº 11.344.0002/0001-14.
VALOR  GLOBAL  de  R$  190.462,24  (cento  e  noventa  mil,
quatrocentos e sessenta e dois reais e vinte e quatro centavos).
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº
7.892/2013  e  Lei  Federal  nº  8.666/93  e  suas  alterações
p o s t e r i o r e s .  D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A :
020700-10.301.0004.2056.0000-33.90.30.00.  DATA  DA
ASSINATURA: 03 de janeiro de 2022. ASSINAM: Maria Rafaela
Costa da Silva - Secretário de Saúde - Contratante e Thiago
Gomes Duarte - Representante Legal - Contratada.
 
EXTRATO  DO  CONTRATO  DE  FORNECIMENTO  Nº
002/2022  -  Lote  II  -  MATERIAL  INJETÁVEIS  -  PREGÃO
ELETRÔNICO –  SRP nº  007/2021.  OBJETO:  Aquisição  de
Materiais  de  Laboratório,  Hospitalares,  Equipamentos  e
Medicamentos  em  geral,  por  meio  de  Registro  de  Preços,
conforme  demanda  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  de
Satubinha  –  MA.  CONTRATADA:  DISTRIBUIDORA  DE
MEDICAMENTOS SAÚDE & VIDA LTDA, inscrita no CNPJ nº
10.645.510/0001-70.  CONTRATANTE: SECRETARIA/FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SATUBINHA – MA, inscrita no
CNPJ  nº  11.344.0002/0001-14.  VALOR  GLOBAL  de  R$
353.092,75 (trezentos e cinquenta e três mil, noventa e dois
reais e setenta e cinco centavos). BASE LEGAL: Lei Federal nº
10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Lei Federal nº
8.666/93  e  suas  alterações  posteriores.  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 020700-10.301.0004.2052.0000-33.90.30.00.
DATA DA ASSINATURA:  03  de  janeiro  de  2022.  ASSINAM:
Maria  Rafaela  Costa  da  Silva  -  Secretário  de  Saúde  -
Contratante e Thiago Gomes Duarte - Representante Legal -
Contratada.
 
EXTRATO  DO  CONTRATO  DE  FORNECIMENTO  Nº
003/2022  -  Lote  III  -  MATERIAL  DE  PSICOTRÓPICO  -
PREGÃO  ELETRÔNICO  –  SRP  nº  007/2021.  OBJETO:
Aquisição  de  Materiais  de  Laboratório,  Hospitalares,
Equipamentos e Medicamentos em geral, por meio de Registro
de  Preços,  conforme  demanda  da  Secretaria  Municipal  de
Saúde de Satubinha – MA. CONTRATADA: DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS SAÚDE & VIDA LTDA,  inscrita  no
CNPJ  nº  10 .645 .510/0001-70 .   CONTRATANTE:
SECRETARIA/FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE
SATUBINHA – MA, inscrita no CNPJ nº 11.344.0002/0001-14.
VALOR GLOBAL de R$ 154.481,38 (cento e cinquenta e quatro
mil, quatrocentos e oitenta e um reais e trinta e oito centavos).
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº
7.892/2013  e  Lei  Federal  nº  8.666/93  e  suas  alterações
p o s t e r i o r e s .  D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A :
020700-10.301.0004.2052.0000-33.90.30.00.  DATA  DA
ASSINATURA: 03 de janeiro de 2022. ASSINAM: Maria Rafaela

Costa da Silva - Secretário de Saúde - Contratante e Thiago
Gomes Duarte - Representante Legal - Contratada.
EXTRATO  DO  CONTRATO  DE  FORNECIMENTO  Nº
004/2022 -  Lote  IV  –  MATERIAL HOSPITALAR -  PREGÃO
ELETRÔNICO –  SRP nº  007/2021.  OBJETO:  Aquisição  de
Materiais  de  Laboratório,  Hospitalares,  Equipamentos  e
Medicamentos  em  geral,  por  meio  de  Registro  de  Preços,
conforme  demanda  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  de
Satubinha  –  MA.  CONTRATADA:  DISTRIBUIDORA  DE
MEDICAMENTOS SAÚDE & VIDA LTDA, inscrita no CNPJ nº
10.645.510/0001-70.  CONTRATANTE: SECRETARIA/FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SATUBINHA – MA, inscrita no
CNPJ  nº  11.344.0002/0001-14.  VALOR  GLOBAL  de  R$
198.154,64 (cento e noventa e oito mil,  cento e cinquenta e
quatro reais e sessenta e quatro centavos). BASE LEGAL: Lei
Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 020700-10.301.0004.2052.0000-33.90.30.00.
DATA DA ASSINATURA:  03  de  janeiro  de  2022.  ASSINAM:
Maria  Rafaela  Costa  da  Silva  -  Secretário  de  Saúde  -
Contratante e Thiago Gomes Duarte - Representante Legal -
Contratada.
 
EXTRATO  DO  CONTRATO  DE  FORNECIMENTO  Nº
005/2022 - Lote V – MATERIAL ODONTOLÓGICO - PREGÃO
ELETRÔNICO –  SRP nº  007/2021.  OBJETO:  Aquisição  de
Materiais  de  Laboratório,  Hospitalares,  Equipamentos  e
Medicamentos  em  geral,  por  meio  de  Registro  de  Preços,
conforme  demanda  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  de
Satubinha  –  MA.  CONTRATADA:  DISTRIBUIDORA  DE
MEDICAMENTOS SAÚDE & VIDA LTDA, inscrita no CNPJ nº
10.645.510/0001-70.  CONTRATANTE: SECRETARIA/FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SATUBINHA – MA, inscrita no
CNPJ  nº  11.344.0002/0001-14.  VALOR  GLOBAL  de  R$
233.603,76 (duzentos e trinta e três mil, seiscentos e três reais
e  setenta  e  seis  centavos).  BASE  LEGAL:  Lei  Federal  nº
10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Lei Federal nº
8.666/93  e  suas  alterações  posteriores.  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 020700-10.301.0004.2054.0000-33.90.30.00.
DATA DA ASSINATURA:  03  de  janeiro  de  2022.  ASSINAM:
Maria  Rafaela  Costa  da  Silva  -  Secretário  de  Saúde  -
Contratante e Thiago Gomes Duarte - Representante Legal -
Contratada.
 
EXTRATO  DO  CONTRATO  DE  FORNECIMENTO  Nº
006/2022 - Lote VI – MATERIAL DE LABORATÓRIO - PREGÃO
ELETRÔNICO –  SRP nº  007/2021.  OBJETO:  Aquisição  de
Materiais  de  Laboratório,  Hospitalares,  Equipamentos  e
Medicamentos  em  geral,  por  meio  de  Registro  de  Preços,
conforme  demanda  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  de
Satubinha  –  MA.  CONTRATADA:  DISTRIBUIDORA  DE
MEDICAMENTOS SAÚDE & VIDA LTDA, inscrita no CNPJ nº
10.645.510/0001-70.  CONTRATANTE: SECRETARIA/FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SATUBINHA – MA, inscrita no
CNPJ  nº  11.344.0002/0001-14.  VALOR  GLOBAL  de  R$
92.947,79 (noventa e dois mil, novecentos e quarenta e sete
reais e setenta e nove centavos). BASE LEGAL: Lei Federal nº
10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Lei Federal nº
8.666/93  e  suas  alterações  posteriores.  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 020700-10.302.0004.2060.0000-33.90.30.00.
DATA DA ASSINATURA:  03  de  janeiro  de  2022.  ASSINAM:
Maria  Rafaela  Costa  da  Silva  -  Secretário  de  Saúde  -
Contratante e Thiago Gomes Duarte - Representante Legal -
Contratada.
 
EXTRATO  DO  CONTRATO  DE  FORNECIMENTO  Nº
007/2022 - Lote VII – MEDICAMENTO PARA COMBATE AO
COVID19  -  PREGÃO ELETRÔNICO –  SRP  nº  007/2021.

SATUBINHA, SEGUNDA * 10 DE JANEIRO DE 2022 * ANO VI * Nº 122

2/4www.satubinha.ma.gov.br



OBJETO:  Aquisição  de  Medicamentos  para  o  combate  ao
covid19, por meio de Registro de Preços, conforme demanda da
Secretaria  Municipal  de  Saúde  de  Satubinha  –  MA.
CONTRATADA:  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS
S A Ú D E  &  V I D A  L T D A ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  n º
10.645.510/0001-70.  CONTRATANTE: SECRETARIA/FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SATUBINHA – MA, inscrita no
CNPJ  nº  11.344.0002/0001-14.  VALOR  GLOBAL  de  R$
143.690,00 (cento e quarenta e três mil e seiscentos e noventa
reais).  BASE  LEGAL:  Lei  Federal  nº  10.520/2002,  Decreto
Federal  nº  7.892/2013  e  Lei  Federal  nº  8.666/93  e  suas
alterações  posteriores.  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:
020700-10.301.0004.2052.0000-33.90.30.00.  DATA  DA
ASSINATURA: 03 de janeiro de 2022. ASSINAM: Maria Rafaela
Costa da Silva - Secretário de Saúde - Contratante e Thiago
Gomes Duarte - Representante Legal - Contratada.
 
EXTRATO  DO  CONTRATO  DE  FORNECIMENTO  Nº
008/2022  -  Lote  VIII  –  MATERIAL  PARA  COMBATE  AO
COVID19  -  PREGÃO ELETRÔNICO –  SRP  nº  007/2021.

OBJETO: Aquisição de Material para o combate ao covid19, por
meio de Registro de Preços, conforme demanda da Secretaria
Municipal  de  Saúde  de  Satubinha  –  MA.  CONTRATADA:
DISTRIBUIDORA DE  MEDICAMENTOS SAÚDE &  VIDA
LTDA ,  inscr i ta  no  CNPJ  nº  10.645.510/0001-70.
 CONTRATANTE:  SECRETARIA/FUNDO  MUNICIPAL  DE
SAÚDE  DE  SATUBINHA  –  MA ,  inscrita  no  CNPJ  nº
11.344.0002/0001-14. VALOR GLOBAL de R$ 151.080,00 (cento
e cinquenta e um mil e oitenta reais). BASE LEGAL: Lei Federal
nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Lei Federal nº
8.666/93  e  suas  alterações  posteriores.  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 020700-10.301.0004.2052.0000-33.90.30.00.
DATA DA ASSINATURA:  03  de  janeiro  de  2022.  ASSINAM:
Maria  Rafaela  Costa  da  Silva  -  Secretário  de  Saúde  -
Contratante e Thiago Gomes Duarte - Representante Legal -
Contratada

Publicado por: PABLO MATEUS DE ALMEIDA MORAIS
Código identificador: d079f56514ba384113a04036b835a892

SATUBINHA, SEGUNDA * 10 DE JANEIRO DE 2022 * ANO VI * Nº 122

3/4www.satubinha.ma.gov.br



ORLANDO PIRES FRANKLIN

Prefeito

www.satubinha.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Satubinha

Av. Matos Carvalho, 310 , CEP: 65709000

Centro - Satubinha / MA

Contato: 9836831065

www.diariooficial.satubinha.ma.gov.br

Instituído pela Lei Municipal Nº 340/2016, de 14 de Dezembro de 2016

SATUBINHA, SEGUNDA * 10 DE JANEIRO DE 2022 * ANO VI * Nº 122

4/4www.satubinha.ma.gov.br


		2022-01-10T06:00:08-0300




